
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van 

bijlage 2 van de Verordening geldelijke voorzieningen externe commissieleden 

in verband met het wijzigen van de vergoedingen voor de Initiatief- en 

referendumcommissie 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

Gelezen het voorstel van het presidium van 8 januari 2024, 

  

gelet op artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet, 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

Artikel I   
De Verordening geldelijke voorzieningen externe commissieleden wordt als volgt gewijzigd: 

  

In de tabel in bijlage 2 bij de verordening worden de rijen onder nummer 5. gewijzigd, luidende: 

  

Initiatief- en referendumcommissie 5. 

€ 330,- per vergadering (plaatsvervangend) voorzitter 

€ 200,- per vergadering Overige leden 

Artikel II   
Deze verordening regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeen- 

teblad en werkt terug tot 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 24 januari 2024. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De plaatsvervangend raadsgriffier 

George Dikhout 

Nr. 52500 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 52500 2 februari 2024 1 


